

Vorsitzender: Manfred RIEDL

Tel.: +43 664 2303621

**E-Mail:** ligaportalulost@gmx.at

ZVR 1510634108

## AUSSCHREIBUNG

## Kreisliga Ost B Herren

Mannschaftsspiel – Stocksport 2023

Veranstalter und

**Durchführer:** UL Ost für Eis- und Stocksport

Ort: eigene Anlagen der Teilnehmer

Termin: KW 15 bis KW 25

Wertung und

**Durchführung:** nach IER und ISpO (1. Okt. 2022), sowie Durchführungsbestimmungen der Kreis- bzw.

Unterliga Ost Stocksport Meisterschaften.

Spielmodus: 4 Gruppen à 4 Mannschaften im 1:1 Modus

siehe https://www.stmk.stocksport-austria.at/liga/kreisliga-ost-b/

Teilnehmer: <u>Gruppe A</u> <u>Gruppe B</u>

SR Kittenbach
ESV Auersbach
ESV Merkendorf
ESV Saaz
ESV Öedt/Feldbach
ESV Oed/Hartmannsdorf
ESV Mehlteuer Oberdorf

Gruppe D Gruppe D

ESV Union Paldau ESV Therme Loipersdorf RSU Leitersdorf ESV ATUS Gleisdorf ESV Walkersdorf ESV Petersdorf II

ESV Egg-Lembach ESV Markt Hartmannsdorf

**Startgeld:** €uro 70.- an UL Ost überweisen.

IBAN: AT02 3810 3010 0014 1382

Wettbewerbsleiter: Manfred Edlinger (Schiedsrichterobm. UL Ost) bzw. Richard Hirsch (Fachwart UL Ost)

Schiedsrichter: Auf den Schiedsrichter wird vorerst verzichtet. Es muss und soll im Sinne des Sportes

**bzw. des Fair Play** gehandelt werden. Sollte ein Schiedsrichter gewünscht werden, muss dies dem Schiedsrichterobmann der Unterliga Ost rechtzeitig bekanntgegeben werden. Dieser teilt den Schiedsrichter ein. Der Spesenersatz für den Schiedsrichter ist € 50,- + Kilometergeld (0,40 Cent pro Km). Muss vom gewünschten Verein bezahlt

werden.











Kreisliga-B Finale: Sonntag, 25. Juni 2023, Stocksporthalle ESV Wetzawinkel

Beginn: 09:30 Uhr (siehe Durchführungsbestimmungen der Kreis- bzw. Unterliga Ost

Stocksport Meisterschaften)

**Aufsteiger:** 2 Aufsteiger zur Unterliga Ost 2024

**Steher:** die beiden Verlierer des HF im Kreisligafinale, sowie Platz 2 + 3 jeder Vorrunden

Gruppe.

Ausnahme: Sollten weniger als 2 Absteiger aus der UL Ost in die jeweilige Kreisliga

absteigen, verbleiben die bestplatzierten 4. der Vorrunde in der Liga.

**Absteiger:** Platz 4 jeder Vorrunden Gruppe.

Ausnahme: Sollten mehr als 2 Absteiger aus der UL Ost in die jeweilige Kreisliga

absteigen, steigen auch die schlechtplatzierten 3. der Vorrunde ab.

Ärztl. Betreuung: jeder teilnehmende Verein selbst verantwortlich, Rotes Kreuz, Diensth. Notarzt

Haftung: Der Veranstalter (Heimverein) und Durchführer (UL Ost für Eis- und Stocksport)

übernimmt keinerlei Haftung für auftretende Verletzungen und Schäden jeglicher Art.

Auch keine Haftung für abhanden gekommene Gegenstände.

Hinweis Kontrolle der Sportgeräte: siehe Punkt 5 der Ergänzung zu den Durchführungsbestimmungen.

Eine unangemeldete Kontrolle der Sportgeräte ist während der gesamten Meisterschaft vom Schiedsrichterobmann der UL Ost bzw. einem beauftragten

Schiedsrichter möglich.

Es müssen auf allen Sportgeräteteilen (Stockkörper und Profilplatten) die IFI Prüfsiegel

angebracht sein.

**Hinweis Veröffentlichung:** Mit der Teilnahme am oben angeführten Wettbewerb werden sämtliche

Teilnahmebedingungen, Festlegungen und Vorschriften des Veranstalters

vollinhaltlich anerkannt.

Weiters wird mit der Anmeldung das Einverständnis erklärt, dass die wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zunamen,

Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse)

den Medien (z. B: Printmedien, Online Dienste, TV- und Radio-Anstalten) vom Veranstalter bzw. Durchführer zur Verfügung gestellt werden dürfen

Diese Erklärung umfasst auch die Veröffentlichung von

Wettbewerbsbildern, Sieger- und Mannschaftsfotos sowie Videos auf

Online-Plattformen.

**Hinweis der Ergebnisse:** Die Wertung muss wie im Punkt 6 der Durchführungsbestimmungen beschrieben

durchgeführt werden.

Der Liveticker (Ligaportal-Stmk) ist zwingend zu verwenden und am Spielende durch

den Gastverein (Bestätigungscode) zu beenden.

Siehe Anleitung Liveticker https://www.stmk.stocksport-austria.at/wp-

content/uploads/sites/4/2021/06/Anleitung-Liveticker.pdf

Wir wünschen allen Sportlern und mitreisenden Personen eine gute Anreise und sportlichen Erfolg.

UL Ost für Eis- und Stocksport

Richard HIRSCH Fachwart UL Ost Manfred RIEDL Vorsitzender UL Ost









